Прааовае  утравлеиие  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
vЦ 	20?'г.

Регмсiрвщiон  й
Управление  по  охране  объектов  культурного  наследия

Воронежской  области

ПРИКАЗ

04 апреля  2024 г. 	 №  71-01-07/180

Воронеж

Об  уточнении  сведений  об  объекте  культурного  наследия
регионального  значения  «Дом  купца  А.В. Беднова», пер. пол. XIX в.

(Воронежская  область, г. Борисоглебск, ул. Свободы, 219), включенном  в
единый  государственный  реестр  объектов  культурного  наследия

(памятников  истории  и  культуры) народов  Российской  Федерации  и
включении  выявленного  объекта  культурного  наследия  в  единый

государственный  реестр  объектов  культурного  наследия  (памятников
истории  и  культуры) народов  Российской  Федерации  в  качестве  объекта

культурного  наследия  регионального  значения
«Городская  усадьба  купца  Беднова  А.В.»

В  соответствии  со  статьями  3.1, 5.1, 9.2, 18, 28 Федерального  закона

от  25.06.2002 №  73-ФЗ  «Об  объектах  культурного  наследия  (памятниках

истории  и  культуры) народов  Российской  Федерации», пунктом  3.1.6

Положения  об  управлении  по  охране  объектов  культурного  наследия

Воронежской  области, утвержденного  постановлением  Правительства

Воронежской  области  от  13.04.2015 №  275, на  основании  акта, составленного

по  результатам  государственной  историко-культурной  экспертизы,

приказываю :

1. Уточнить  сведения  об  объекте  культурного  наследия

регионального  значения  «Дом  купца  А.В. Беднова», пер. пол. XIX в.

(Воронежская  область, г. Борисоглебск, ул. Свободы, 219), включенном  в

единый  государственный  реестр  объектов  культурного  наследия  (памятников

истории  и  культуры) народов  Российской  Федерации  (далее  - реестр) и

зарегистрированном  в  нем  под  номером  362211360880005, согласно

-2

приложению  №  1 к  настоящему  приказу.

2. 	Включить  в  реестр  в  качестве  объекта  культурного  наследия

регионального  значения  ансамбль  «Городская  усадьба  купца  Беднова  А.В.»,

сер. XIX в., нач. ХХ  вв., расположенный  по  адресу: Воронежская  область,

Борисоглебский  городской  округ, г. Борисоглебск, ул. Свободы, зд. 217, 219,

в следующем  составе:

- «Магазин  с  типографией  усадьбы  А.В. Беднова», нач. ХХ  вв.

(Воронежская  область, Борисоглебский  городской  округ, г. Борисоглебск,

ул. Свободы, зд. 217).

3. 	Включить  в  состав  объекта  культурного  наследия  регионального

значения  «Городская  усадьба  купца  Беднова  А.В.» в  качестве  элемента

следующий  объект  культурного  наследия, включенный  в  реестр:

- «Дом  купца  А.В. Беднова», сер. XIX в. (Воронежская  область,

г. Борисоглебск, ул. Свободы, 219).

4. 	Утвердить  границы  территории  объекта  культурного  наследия

регионального  значения  «Городская  усадьба  купца  Беднова  А.В.»,

расположенного  по  адресу: Воронежская  область, Борисоглебский  городской

округ, г. Борисоглебск, ул. Свободы, зд. 217, 219, согласно  приложению  №  2

к настоящему  приказу.

5. Начальнику  отдела  государственной  охраны  управления

(Шевченко) обеспечить :

5.1. Предоставление  в  Министерство  культуры  Российской  Федерации

настоящего  приказа  для  внесения  в  установленном  порядке  уточненных

сведений  в  реестр.

5.2. Направление  в  Министерство  культуры  Российской  Федерации

заявления  о  регистрации  в  реестре  объекта  культурного  наследия

регионального  значения  «Городская  усадьба  купца  Беднова  А.В.» в  срок, не

превышающий  одного  месяца  со  дня  вступления  в  силу  настоящего  приказа.

5.3. Направление  в  орган  регистрации  прав  копии  приказа, а  также

-3

сведений, содержащих  графическое  описание  местоположения  границ

территории  объекта  культурного  наследия  «Городская  усадьба  купца  Беднова

А.В.», с  перечнем  координат  характерных  точек  этик  границ  в  системе

координат, установленной  для  ведения  Единого  государственного  реестра

недвижимости, в  срок, не  превышающий  пяти  рабочих  дней  со  дня

вступления  в  силу  настоящего  приказа.

5.4. Уведомление  лиц, являющихся  собственниками  или  иными

законными  владельцами  объекта, указанного  в  пункте  1 настоящего  приказа,

о  включении  объекта  культурного  наследия  в  реестр  в  срок,

не  превышающий  трек  рабочих  дней  со  дня  вступления  в  силу  настоящего

приказа.

6. Исключить  из  Перечня  выявленных  объектов  культурного  наследия

Воронежской  области  объект  «Типография» (Воронежская  область,

Борисоглебский  район, г. Борисоглебск, ул. Свободы, 217).

7. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Руководитель  управления  Н.А. Гарашкин

— а) х  т  о
у 	00 1) Са)

х ° О  о  о 	зт  т
0 х  = о 	5 х  о  о

~ хх ~ о 	а 0 Е■
~а ~ л ~ х  тт

сб  ,,д  о  N 	а  0 а  о  о 	т  У

о
х  х  о 	0 т
аА  о
Gl4 	 С'~М

Е-

х  о 	 Q а  а+ т

v
~б

О  У
о  с  )т  Ф  т
º., аа

л  У  п  У  т  ° о
4)

0 F

Ф  а  х  ц  а
а  )т
v - Ф
:~ у
т  т  т  ~
т  ct а  о  л

О  G

º о
со

х ~ х ~ а  а)
п  у  А  н  v
U П

ам
ят

ни
к

о 	т 	,
т ¢ х  х  т  Н
о 	~ О., у

А  с  N О 	н  сб 	н  V
а  ct у 	х 	о 	2 U х 	ъ  м 	ъ  х

Ре
ги

он
ал

ьн
ог

о
зн

ач
ен

ия

Св
ед

ен
ия

о
ме

ст
он

ах
ож

де
ни
и
об
ъе
кт
а
ку
ль

ту
рн

ог
о

на
сл
ед
ия
  (
ад

ре
с
об

ъе
кт
а
ил
и
пр
и
  е
го

от
су
тс
тв
ии
  о
пи

са
ни
е
ме

ст
оп
ол
ож

ен
ия

об

ъе
кт
а)

Во
ро

не
ж
ск

ая
  о

бл
ас
ть

,
г.

Бо

ри
со

гл
еб
ск

,
ул

.  С
во

бо
ды

,  2
19

т  т 	 т 	Х
а

р  а) м  х  а  ЬС у  о 	lо  а  х 	F

;о  х  О º r~ н 	о  ахг 	• м 	ko
а  т 	О  л 	о  т  т  х 	о  т  о  U а  х  п 	х  О 	х 	=

х 	<z 	х

се
р.

  Х
1Х
  в
.

т
О

сО
х  р  х 	та
а  у  А  н
U у  р  л  х

х 	х
О

Д
о
м
  к
уп
ц а

  А
.В

.

Бе
дн
ов

а

Приложение  №  2

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом  управления  по  охране
объектов  культурного  наследия
Воронежской  области
от  04.04.2024 №  71-01-07/180

Границы  территории  объекта  культурного  наследия
регионального  значения  «Городская  усадьба  купца  Беднова  А.В.»,
расположенного  по  адресу: Воронежская  область, Борисоглебский

городской  округ, г. Борисоглебск, ул. Свободы, зд. 217, 219

1. Графическое  описание  местоположения  границ  территории
объекта  культурного  наследия

Условные  обозначения:

- границы  кадастрового  квартала
- границы  земельного  участка, установленные  в  соответствии  с  федеральным
законодательством , включенные  в  ЕГРН

	 - границы  территории  объекта  культурного  наследия
• 1 	- характерные  точки  границ  территории  объекта  культурного  наследия

:581 	- кадастровый  номер  земельного  участка

36:04:0102057 - номер  кадастрового  квартала
- территория  объекта  культурного  наследия

- объекты  культурного  наследия, входящие  в  состав  ансамбля

- «Дом  купца  А.В. Беднова»

- «Магазин  с  типографией  усадьбы  А.В. Беднова»

- хозяйственные  постройки, не  имеющие  историко-культурной  ценности
- поздние  пристройки, не  имеющие  историко-культурной  ценности

2. Координаты  характерных  точек  границ  объекта  культурного
наследия

Номер
характерной  точки

Координаты  характерных  точек  в  местной
системе  координат

Система  координат  МСК-3б
(S= 2550.461 кв. м)

Х  У
1 480515.57 2291203.86

2 480516.68 2291216.42

3 480516.61 2291220.34

4 480517.85 2291232.56

5 480518.92 2291250.05

6 480519.45 2291256.45

7 480474.94 2291259.87

8 480471.36 2291260.14

9 480467.60 2291207.58

10 480471.28 2291207.25

11 480480.12 2291206.42

12 480492.21 2291205.22

13 480510.43 2291204.25

1 480515.57 2291203.86

2

7ёе

	УООКН 71-01-07д180
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

	New Profile_1
	Page 1
	Page 2